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Tři pohledy do třetího 
patra

Informační čtvrtletník 1. ZŠ Rakovník                                                                          číslo 3, ročník XV, září 2025     

ŠKOLNÍnoviny

Vyhlašování cen 
Čtyřlístek 2025

Více než rok trvající přestavba naší 
školy je konečně u konce. Projekt 
Modernizace odborných učeben 
1. ZŠ Rakovník přinesl nejen spous-
tu radostí, ale i nemalé starosti. 
Vždyť už předminulý školní rok 
musel skončit dříve, loňský začínal 
o čtrnáct dní později a na více než 
půl roku jsme se museli obejít bez 
druhého patra. Výuka proto pro-
bíhala v provizorních učebnách, 
což nebylo vždy jednoduché jak 
pro učitele, tak pro žáky. 
Na začátku letošního září ale mů-
žeme s radostí říci: stálo to za to! 
Podkroví školy totiž září novotou. 
Vznikly zde tři nové moderní 
učebny, vybavené krásným nábyt-
kem, nejnovějšími technologiemi 
a  učebními pomůckami. Nechybí 
potřebné zázemí pro učitele i žáky 
a samozřejmě také nezbytné skla-
dovací prostory. Celou školu nyní 
spojuje osobní výtah, který pomá-

há zajišťovat bezbariérovost. 
Aby toho nebylo málo, v prvním 
patře je krátce před svým otev-
řením nová školní knihovna, jež 
nabídne příjemné prostředí nejen 
ke čtení, ale i k učení a setkávání. 
Po všech komplikacích můžeme 
konstatovat: dobrá věc se podařila. 
Naše škola je zase o kus moderněj-
ší a příjemnější místo pro všechny, 
kdo do ní každý den přicházejí. 
Rádi bychom touto cestou podě-
kovali zřizovateli za realizaci takto 
rozsáhlé akce. Město Rakovník za-
jistilo nejen potřebné finanční 
prostředky, ale prostřednictvím 
pracovníků oddělení rozvoje města 
a investic a správy majetku po 
celou dobu dohlíželo na kvalitu 
prováděných prací. Velmi si vážíme 
snahy, aby stavební úpravy probí-
haly co nejefektivněji a s co nej-
menším dopadem na každodenní 
chod školy. 
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Tři pohledy do třetího patra
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Školní knihovna v novém Připravujeme 
školní slavnost 

Rok 2025 je pro nás výjimečný – 
slavíme 130. výročí otevření 
školy! Přijměte srdečné pozvání 
na školní slavnost, která pro-
běhne 17. a 18. října 2025 
formou dne otevřených dveří. 
Budova se otevře nejen pro žáky 
a jejich rodiče, ale i pro širokou 
veřejnost.  
Přijďte si prohlédnout školu 
včetně nově zrekonstruovaných 
prostor, kterými disponujeme od 
letošního roku. 
Návštěvníci se mohou těšit také 
na prezentaci projektů našich 
žáků a samozřejmě i na slav-
nostní atmosféru připomínající 
bohatou historii 1. ZŠ Rakovník. 
Budete mít možnost zavzpomí-
nat, poznat současnost školy 
a nahlédnout do jejích plánů do 
budoucna. 
Těšíme se na vás!

K A R E L  F O L B E R  

Od září 2025 se žáci 
i učitelé mohou těšit na 
zcela nově zrekonstruo-
vané prostory školní kni-
hovny. 
Ta se po prázdninových stavebních 
úpravách proměnila v moderní 
a příjemné místo, které zve k ob-
jevování světa knih i k odpočinku 
mezi vyučovacími hodinami. 
Knihovna dostala novou elektroin-
stalaci, vinylovou podlahu a aku-
stické panely, které zajišťují klid-
né prostředí vhodné pro sou-
středění i společnou práci. Nepo-
chybně nejvýraznější změnou je 
však nový nábytek. Jde především 
o knihovní regály, které nabídnou 
více prostoru pro uložení knih. 
A  ten bude skutečně potřeba – 
knihovní fond se v posledních 
měsících rozrostl o několik stovek 

nových titulů. 
Novinky zahrnují nejen oblíbenou 
beletrii, ale také knihy určené pro 
společné čtení v rámci hodin čes-
kého jazyka na obou stupních 
školy, které zde zčásti také budou 
probíhat. 
Za rozšířením fondu i celkovou 
koncepcí knihovny stojí vedoucí 
knihovny Markéta Marková, která 
měla na starosti výběr nových knih 
a společně s kolegyněmi byla 
u  zrodu celého projektu. Díky je-
jich společnému úsilí, podpoře 
školy a našeho zřizovatele, který 
financoval stavební část, vznikl 
prostor, který bude sloužit nejen 
k  půjčování knih, ale také jako 
místo setkávání, čtenářských dílen 
či menších besed. 
Nově zrekonstruovaná knihovna 
tak získává ještě významnější po-
stavení v životě školy – je místem, 
kde se žáci mohou učit, bavit 
i rozšiřovat si své obzory. 
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Dotazníkové šetření Mapa školy
K A R E L  F O L B E R  

Dlouhodobým cílem naší školy je ne-
jen poskytovat kvalitní vzdělávání, ale 
také soustavně sledovat a vyhodnoco-
vat jeho úroveň a dopady.  
  
Škola se pravidelně zapojuje do projektů, které jí 
umožňují získat spolehlivou zpětnou vazbu a podklady 
pro další strategické řízení. Klíčovou roli v tomto 
směru hrají projekty Národní testování a především 
Mapa školy od společnosti SCIO. 
Prostřednictvím těchto nástrojů získáváme cenný 
pohled na školu očima těch, na kterých nám nejvíce 
záleží – žáků, rodičů a zaměstnanců.  
Dotazníkové šetření Mapa školy, které jsme realizovali 
v průběhu 2. pololetí, nám umožnilo nahlédnout do 
všech klíčových oblastí vzdělávání a porovnat naši 
situaci s ostatními školami. Výsledky slouží jako pod-
klad pro autoevaluaci, tvorbu strategického plánu 
školy i postupné zlepšování v jednotlivých oblastech. 

Hlavní přínosy evaluace pro naši školu lze shrnout do 
několika oblastí: průřezový pohled na školu – data 
z hlavních oblastí vzdělávání, zpětná vazba od všech 
klíčových skupin – žáků, rodičů i zaměstnanců, srov-
nání s ostatními školami – možnost posoudit vlastní 
výsledky v širším kontextu. 
Celkové výsledky nás nesmírně potěšily, byť je 
samozřejmě co zlepšovat, což je zřejmé například již 
z prvního grafu, který ilustruje, jaký vztah mají žáci ke 
svému třídnímu učiteli a zda jsou rádi, že mají právě 
takovou učitelku nebo takového učitele. 
Tři grafy, které naleznete níže, dobře ilustrují formu, 
jakou jsou zjištění prezentována. Zatímco černý ráme-
ček ukazuje průměr všech zapojených škol v České 
republice, modrý sloupec představuje naši školu. Od 
rodičů jsme obdrželi průměrnou známku 1,6. 
Společnost SCIO, se kterou spolupracujeme déle než 
deset let, udělila škole certifikát Pečujeme o vzdělá-
vání za aktivní přístup ke zjišťování výsledků vzdělání 
v letech 2022-2025. 
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Harmonogram školního 
roku 2025/2026 

O našich 
hodinách 

Firma L. Hainz byla založena Lud-
víkem Hainzem v roce 1836. Je 
společností, která v roce 1865, 
1945, 1994, 2005 a 2018 provedla 
generální opravu Staroměstského 
orloje a která zároveň pečuje 
o  jeho nepřetržitý chod. Mezi 
rekonstruovanými a udržovanými 
stroji jsou i hodiny chrámů Svaté-
ho Víta a Svatého Mikuláše, Kle-
mentina, stejně jako dalších 80 
věžních strojů jenom v Praze. 
Hodinový stroj naší školy byl vy-
robený firmou Hainz v roce 1895 
podle firemních výkresů, podle 
kterých i dnes hodiny s klasickou 
konstrukcí stále vyrábí. V té době 
byly všechny stroje číslovány. Naše 
hodiny byly vyrobeny jako 216. 
v pořadí od vzniku firmy. Stroj je 
řízen kyvadlovým krokem a je celý 
původní z roku 1895, kromě elek-
trického nátahu, který umožňuje 
chod bez obsluhy.  
Hodiny jsou vybaveny řídící elek-
tronikou a anténou pro příjem 
signálu DCF. Údaje tohoto signálu 
jsou získávány z nejpřesnějších 
hodin světa umístěných ve Fyzi-
kálně technickém spolkovém ús-
tavu v Braunschweigu v SRN. Je-
jich časový údaj vychází ze samot-
né fyzikálně definované jednotky 
času. Relativní odchylka těchto 
hodin je přibližně 1 sekunda za 
300 000 let. Kompletní informace 
o čase a datu je pak přenášena do 
radiového vysílače DCF v Mainflin-
genu poblíž Frankfurtu nad Mo-
hanem. Vysílač pracuje na dlou-
hých vlnách s frekvencí 77,5 kHz 
a  svým výkonem pokrývá oblast 
o poloměru cca 2 000 km. Je nej-
používanějším evropským sys-
témem svého druhu. Jeho vysílání 
je využíváno nejen v průmyslu, při 
řízení systémů pracujících v reál-
ném čase, ale i v běžných výrob-
cích spotřebního charakteru. 
O hodiny i stroj se stará firma 
L. Hainz i dnes a její obsluha zna-
mená kontrolu a servis všech sou-
částí. Odborníci každý rok pro-
mažou speciálním olejem kluzná 
ložiska a ručkový strojek za čísel-
níkem. Pravidelná údržba nám 
zajistí, že náš stroj bude funkční 
i v dalším století. (red)

R E D  

Období školního vyučování ve 
školním roce 2025/2026 začne 
v pondělí 1. září 2025.  

Vyučování bude v prvním pololetí 
ukončeno ve čtvrtek 29. ledna 
2026.  

Období školního vyučování ve 
druhém pololetí bude ukončeno 
v úterý 30. června 2026. 

PRÁZDNINY 
Podzimní prázdniny: pondělí 
27. října a středa 29. října 2025 

Vánoční prázdniny: od pondělí 
22. prosince 2025 do pátku 
2. ledna 2026. 
Vyučování začne v pondělí 5. led-
na 2026 

Pololetní prázdniny: pátek 30. 
ledna 2026 

Jarní prázdniny: od pondělí 
2.  března 2026 do nedě le 
8. března 2026 

Velikonoční prázdniny: čtvrtek 
2. dubna 2026 (pátek 3. dubna 
2026 je tzv. ostatním svátkem 
podle zákona č. 245/2000 Sb., 
o  státních svátcích, o ostatních 
svátcích, o významných dnech 
a  o dnech pracovního klidu, ve 
znění pozdějších předpisů) 

Hlavní prázdniny budou trvat od 
středy 1. července 2026 do pon-
dělí 31. srpna 2026. Období škol-
ního vyučování ve školním roce 
2026/2027 začne v úterý 1. září 
2026. 

SVÁTKY 
28. září 2025 
Den české státnosti 
28. října 2025
Den vzniku samostatného česko-
slovenského státu
17. listopadu 2025
Den boje za svobodu a demok-
racii
24. prosince 2025
Štědrý den 
25. prosince 2025
1. svátek vánoční (Boží hod)

26. prosince 2025
2. svátek vánoční
1. ledna 2026
Nový rok 
6. dubna 2026
Velikonoční pondělí 
1. května
Svátek práce 
8. května
Den osvobození ČSR
5. července
Den slovanských věrozvěstů Cyri-
la a Metoděje 
6. července
Den upálení mistra Jana Husa 

PŘEDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ
za 1. pololetí 
čtvrtek 29. ledna 2026  
za 2. pololetí 
úterý 30. června 2026 

OSTATNÍ TERMÍNY 
Pedagogické rady
25. srpna, 29. srpna, 12. listo-
padu 2025, 21. ledna, 15. dubna, 
17. června 2026 
Třídní schůzky  
20. listopadu 2025 od 15:30 na 
1. stupni , od 16:00 na 2. stupni. 
Od 16:45 třídní schůzky pro ro-
diče vycházejících žáků  
23. dubna 2026 od 15:30 na 
1. stupni, na 2. stupni od 16:00 
Zápis do 1. ročníku  
5. února 2026 od 14 do 18 hodin 
6. února 2026 od 14 do 17 hodin 
(náhradní termín zápisu 9. února 
od 12 hodin po předchozí domlu-
vě) 
Den otevřených dveří 
23. ledna 2026 od 8 hodin (ve 
školní družině od 14 hodin) - 
podrobnosti zveřejníme v průbě-
hu ledna 
Pohádková škola 
27. ledna 2026 od 14 do 16 hodin 
v budově školy v Martinovského 
153 
Začátek Školičky pro budoucí 
prvňáčky 
říjen 2025 - první setkání 1. říj-
na, další termíny 5. listopadu, 
3. prosince 2025, 7. ledna 2026
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Od září zásadní změna ve školním řádu
K A R E L  F O L B E R  

V posledních letech doznával školní řád 
spíše kosmetických změn, letošek je však 
výjimkou. 

Od 1. září 2025 vstoupily v platnost změny školního 
řádu. Většina úprav je spíše drobná a týká se 
například zpřesnění formulací nebo doplnění někte-
rých pravidel. Jedna novinka je však zásadní a dotkne 
se nás všech – škola nově zavádí úplný zákaz 
používání mobilních telefonů během vyučování i 
o  přestávkách. Toto rozhodnutí má přinést klidnější 
prostředí pro soustředění i více prostoru pro osobní 
komunikaci mezi spolužáky. V následujícím článku 
chceme podrobněji představit, co se konkrétně mění 
a co nás k takto zásadní změně vedlo. 
Předně se hodí konstatovat, že mezi rodiči, učiteli 
a  členy školního parlamentu jsme na konci loňského 
školního roku provedli průzkum, který vyzněl u prv-
ních dvou skupin respondentů jednoznačně: jak 
učitelé, tak rodiče jsou příznivci zavedení úplného 
zákazu mobilů. Menším překvapením pro nás byli 

žáci. Čekali jsme bouři nevole, ale zdá se, že žáci 
samotní vnímají řadu negativ spojených s používáním 
mobilních telefonů a sportovní terminologií by se 
jejich postoj dal vyjádřit slovem remíza.  

Proč se tedy od září 2025 zavádí zákaz používání 
mobilních telefonů ve škole? 

Opatření nevzniklo náhodou – předcházela mu dlouhá 
diskuse učitelů, vedení školy i některých rodičů, kteří 
si všimli negativních dopadů každodenního používání 
mobilů ve škole. K zákazu se schylovalo už v roce 
2024, na poslední chvíli jsme však od něj ustoupili 
z důvodu náročné rekonstrukce školy, která přinesla 
změny v organizaci výuky. Nechtěli jsme komplikovat 
rodičovskou kontrolu.   

Přestávky. Mobilní telefon má často přednost před 
běžnými potřebami – někteří žáci během přestávky 
doslova hypnotizují telefon, místo aby se nasvačili 
nebo zašli na toaletu. To následně vede k únavě, 
zhoršení nálady i schopnosti pracovat v dalších hodi-
nách. 
Znepokojivým důsledkem je také oslabování mezi-
lidské komunikace. Dříve byla přestávka časem na 
dopsání domácích úkolů, popovídání s kamarády, 
příležitostí pro hraní stolních her nebo jinou formu 
zdravé relaxace. V posledních letech se však opakuje 
situace, kdy žáci sice sedí vedle sebe, ale každý je 
ponořený do svého telefonu. Schází společná aktivita 
a zhoršuje se schopnost spolupracovat, vyjadřovat 
své názory či řešit konflikty tváří v tvář. 
Již delší dobu nás trápí psychická zátěž, které jsou 
žáci vystaveni. Je spojená se sociálními sítěmi a s ne-
ustálým porovnáváním, strachem, aby někomu něco 
neuniklo, samostatnou kapitolou je šíření nevhodného 
obsahu. To vše se do prostředí školy přenáší a ovliv-
ňuje klima ve třídách. 
Cílem našeho opatření není „trestat“ žáky, ale nao-
pak jim vytvořit zdravější prostředí, kde se budou 
moci lépe soustředit na učení, odpočívat během 
přestávek a především více komunikovat mezi sebou. 
Náš krok možná nebude mezi částí žáků populární, 
ale věříme, že posílí vztahy ve třídách, zvýší kvalitu 
výuky a podpoří celkovou pohodu žáků. 
Pravidla pro mobilní telefony (ze školního řádu) 
Je zakázáno používat bez souhlasu pedagoga během 
celého pobytu ve škole a na akcích školy elektronická 
zařízení, jako jsou mobilní telefony, tablety, herní 
zařízení, hudební a video přehrávače, notebooky 
a další vybavení sloužící k podobným účelům. Pokud 
si uvedená zařízení žáci do školy přinesou, je to na 
jejich vlastní odpovědnost, přičemž jsou povinni mít 
zařízení po celou dobu vypnutá a uložená v taškách. 
Při porušení tohoto zákazu je žák povinen zařízení 
vypnout a předat jej pedagogovi, který ho dle 
vážnosti prohřešku vrátí žákovi na konci vyučování 
nebo zařízení předá zákonnému zástupci žáka. Je 
přísně zakázáno pořizovat jakékoliv videonahrávky, 
fotografie a podobný materiál bez výslovného 
povolení pedagogem, stejně tak tento materiál sdílet 
na síti (facebook, youtube apod.). 

Hadí svlečky jako netradiční 
pomůcka při výuce přírodopisu 

Při jedné z hodin přírodopisu si žáci mohli origi-
nálním způsobem zopakovat a rozšířit své znalosti 
o plazech – hlavním tématem byli hadi. Nešlo 
však o běžnou výuku s učebnicí. Tentokrát se do 
třídy dostaly skutečné hadí svlečky, které jim 
přiblížily život těchto fascinujících živočichů 
zcela jinak – zblízka a „na dotek“. 
Během hodiny si děvčata i chlapci prohlédli zby-
tek po svlékání zmije růžkaté a užovky žebříč-
kové. Zaujalo je, jak je možné, že se do rukou 
může dostat vysušená kůže od takových hadů, 
kteří nežijí v našich končinách. Dozvěděli se také, 
jak proces svlékání probíhá, proč k němu dochází 
a jak často se hadi svlékají. Zájem vyvolala 
i ukázka, jak hadi loví svou kořist, jak se orientují 
v prostředí a především – jak dokážou polknout 
úlovek, která je často větší než jejich hlava. 
Téma hadů žáky natolik zaujalo, že celou 
vyučovací hodinu věnovali jen tomuto tématu. 
Aktivně se zapojovali do diskuse, kladli doplňující 
otázky a sami přidávali další zajímavosti, které 
znali, nebo si našli. Výuka se tak proměnila v pou-
tavou a živou besedu, která názorně ukázala, že 
i  přírodopis může být nejen poučný, ale také 
velmi zábavný. 
Použití hadích svleček ve výuce se ukázalo jako 
skvělý způsob, jak u dětí ze 7.A i 7.B podpořit 
zájem o přírodu a probudit v nich zvídavost. 
Velice si toho vážíme a  jsme na ně pyšní! (Irena 
Jelínková) 
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Vyhlášení cen Čtyřlístek 2025 Skokani roku 
Trdičně na konci každého polo-
letí zveřejňujeme skokany roku. 
Naším úmyslem je motivovat 
žáky do další práce, poukázat na 
jejich pokrok, ocenit je a sdělit 
jim i jejich rodičům, že si váží-
me toho, jakou cestu urazili ve 
sledovaném období. 
Jde o žáky, kteří oproti před-
chozímu pololetí dosáhli nej-
většího zlepšení průměrného 
prospěchu. Z rukou třídních uči-
telů žáci dostávají pochvalné 
listy a malý dárek. 
Pravidla programu vylučují účast 
žáků opakujících daný ročník, 
dále žáků, kteří byli z chování 
hodnoceni stupněm uspokojivé 
nebo neuspokojivé, žáků s ne-
dostatečnou a také žáků nehod-
nocených v jednom či více 
vyučovacích předmětech. 
Skokany za druhé pololetí škol-
ního roku 2024/2025 se stali (řa-
zeni od nejvýraznějšího zlepše-
ní): Richard Novák IX. B, Micha-
ela Hajná VI. A, Rudolf Rei-
terman VI. B, Sofie R. Žídková 
VIII. B a Eliška Petráčková IX. B. 
Blahopřejeme! (kf)

K A R E L  F O L B E R  

Jména žáků nominova-
ných na cenu Čtyřlístek 
jsme zveřejnili v před-
chozím vydání. Od konce 
června už známe i cel-
kového vítěze tradičního 
školního programu.  
  
Slavnostní ceremoniál se uskuteč-
nil ve středu 25. června 2025 v KC 
Rakovník, který žáci, rodiče, 
učitelé a další hosté zaplnili prak-
ticky do posledního místa. 
Ocenění Čtyřlístek výstižně nava-
zuje na symboliku, kterou jsme si 
osvojili už v roce 2011. Čtyřlístek 
je vzácný, a když jej najdeme, 
vnímáme to jako znamení štěstí 
a  výjimečnosti. Podobně i naši 
žáci, nominovaní svými učiteli, 
představují takové vzácné čtyř-
lístky – své výjimečné schopnosti 
dokázali rozvinout s pílí, odhod-
láním i šťastným načasováním. 
Ocenění Čtyřlístek je tedy nejen 
připomínkou toho, že štěstí přeje 
připraveným, ale i symbolem 
toho, že právě oni jsou pro školu 

výjimečnými talismany, které in-
spirují ostatní k tomu, aby se sami 
snažili najít svůj vlastní čtyřlístek. 
Více než hodinový program byl 
rozdělený do tří částí. Během 
první přestávky vystoupila školní 
kytarová skupina vedená paní 
učitelkou Ledvinovou. Ve druhé 
přestávce došlo na ocenění dvou 
výjimečných výsledků. V prvním 
případě se jednalo o kolektivní 
úspěch reprezentace mladších žá-
ků, kteří napříč soutěžemi a disci-
plínami prakticky nenašli v  tomto 
roce přemožitele. Kluci osobně 
převzali pochvaly ředitele školy. 
Ve druhém případě šlo naopak 
o  prezentaci individuálního úspě-
chu. Ojedinělého výsledku dosáhl 
žák 2. B Pavel Erlebach, který 
zvítězil v celostátní soutěži Mate-
matický klokan. 
Celkovým vítězem ročníku 2025 se 
stal Václav Lukovič z 9. A, který je 
ve třináctileté historii programu 
čtrnáctým absolutním vítězem. 
Nejvíce bodů mezi žáky 1. stupně 
získal Tomáš Bretšnajdr ze 4. A. 
Všem oceněným žákům srdečně 
blahopřejeme! 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

LEGENDA 

1. Světnice. 2. Gumy. 3. Pracovník v kovárně. 4. Česká metropole. 5. Od-
borník na ladění. 6. Český tanec. 7. Lexikální jednotka. 8. Přímo. 9. Krajíc 
chleba. 10. Vzácný dravec. 11. Lazar. 12. Téměř. 13. Vlhko.

DOPLŇOVAČKA 
Hodinový stroj naší školy vyrobila 
firma Hainz v roce 1895.  Podle 
totožných firemních výkresů se 
vyrábí hodiny s klasickou kon-
strukcí i dnes. Hodiny se v té do-
bě číslovaly, takže díky tomu ví-
me, že naše zařízení vzniklo jako  
216.  v  pořadí od vzniku firmy. 
Stroj je původní z roku 1895 a ří-
dí jej (POKRAČOVÁNÍ V TAJEN-
CE). Elektrický nátah umožňuje 
chod bez obsluhy.  
Více se můžete dočíst v článku 
na straně 5. 

Tajenka z minulého čísla 
UČEBNY V PODKROVÍ 

K A R E L  F O L B E R  

Ředitel školy: Mgr. Karel Folber 
Zástupkyně ředitele školy pro 
oblast 2. stupně 
Mgr. Milena Mouchová 
Zástupkyně ředitele školy pro 
oblast 1. stupně 
Mgr. Ivana Hejdová 
Netřídní učitelé 
Bc. Kristýna Bauerová, Mgr. Bar-
bora Bayerová, Petr Hovorka, 
Mgr. Robert Chytrý, Ing. Irena Je-
línková, Iveta Kamenská, Bc. Ni-
kola Klauzová, Mgr. Zuzana Led-
vinová, Bc. Ondřej Matyska, Ing. 
Radek Němec, Mgr. Barbora Pol-
carová, Mgr. Barbora Šabadová, 
Mgr. Martina Vorlová, Mgr. Alice 
Zápalová 
Vychovatelky školní družiny 
Radka Starová (vedoucí vychova-
telka), Bc. Kristýna Bauerová, Eva 
Hovorková, Věra Hudčeková, Mar-
kéta Johnová, DiS., Blanka Mud-
rová DiS., Jitka Vurbsová, DiS. 
ŠKOLNÍ  
PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 
Školní metodik prevence 
Mgr. Robert Chytrý 
Školní psycholog 
Mgr. et Mgr. Martina Fuchsová Bě-
lecká 

Školní speciální pedagog 
Mgr. Lenka Perglová 
Výchovný poradce 
Mgr. Milena Mouchová 
Koordinátor ŠVP 
Mgr. Marcela Skučková 
Koordinátor ICT 
Bc. Ondřej Matyska 
Školní asistentky/asist. pedagoga 
Mgr. Marie Erlebachová, Bc. Alena 
Fuksíková, DiS., Miroslava Hoblí-
ková, Markéta Horková, Eva Ho-
vorková, Markéta Johnová, DiS., 
Jana Kondelíková, Blanka Mudro-
vá, DiS., Hana Štěpková, Žaneta 
Štětková, Markéta Vecková, Jitka 
Vurbsová, DiS. 
Školnice: Danuta Šímová 
Ekonomka školy: Radka Severi-
nová 
Úklid: Martina Benešová, Věra 
Egertová, Ivana Hilbertová, Pavlí-
na Jakubův, Marcela Mašková, 
František Veselý 
Vrátný: Miroslav Severin 
Třídnictví  
I. A Mgr. Marika Palivcová 
I. B Mgr. Petra Kůsová 
II. A Mgr. Barbora Voláková 
II. B Mgr. Jolana Khunová 
III. A Mgr. Irena Šimková 

III. B Mgr. Pavlína Jirkovská 
IV. A Mgr. Nikola Šimková 
IV. B Mgr. Ivana Hejdová 
V. A Mgr. Jana Erlebachová 
V. B Mgr. Lucie Kounovská 
VI. A Mgr. Markéta Marková 
VI. B Mgr. Tereza Malá 
VI. C Mgr. Marcela Skučková 
VII. A Ing. Bc. Karin Kochánková 
VII. B Mgr. Veronika Švarcová 
VIII. A Mgr. Eva Janotová 
VIII. B Mgr. Petr Divišovský 
IX. A PaedDr. Květa Emingerová 
IX. B Mgr. Dana Rabová 
IX. C Mgr. Jitka Brabcová 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
Ředitel školy: 725 399 299 
E-mail: reditel@1zsrako.cz 
Kancelář školy: 313 512 397 
Kancelář školy (mobilní telefon): 
601 333 695 
E-mail: 1zsrako@1zsrako.cz 

Všichni pedagogové mají e-mail 
v tomto tvaru: 
jmeno.prijmeni@1zsrako.cz. 

Školní družina (oddělení v parku): 
724 257 725 
Školní družina (hlavní budova): 
601 333 738 
Školní družina (sportovní hala): 
601 336 184, 720 071 069

Přehled zaměstnanců 1. ZŠ Rakovník


